2. KOPIE (126) VAN EEN OORKONDE DER SCHEPENEN VAN ‘s-
HERTOGENBOSCH
24 APRIL 1320
Nos Henricus de Sonne, Henricus de Agge, Petrus de Lapida-via, Johannes filius quondam
Artemii, Christelbertus dictus Bisschop et Emondus filius quondam Reneri, scabini
Buscoducis, notum facimus universis, quod coram nobis personaliter constitutus Walterus de
Oirschot, filius quondam domini Denckini de Oirschot, militis, omnia et singula bona sua in
dicto loco de Oirschot consistentia cum universis dictorum bonorum attinentiis videlicet
dominiis, jurisdictionibus.tam maioribus quam minoribus, altis et bassis hominibus tam
fepdalibus quam ministerialibus qui sint annuis censibus et pactionibus et molendinis ac
omnibus eorum proventibus et cum universis et singulis que ad dicta bona jure vel
consuetudine sine omni exceptione noscuntur pertinere in pmni integritate et quantitate
penitus quam dictus Walterus dicta bona omnia et singula hucusque habuit et possedit
legitime et hereditarie vendidit jaste venditionis titulo nobili viro domino Rogerio de
Leeffdael militi ab ipso domino. Rogerio a suis prolibus ipsius heredibus seu subcessoribus
pro vero ac libero allodio jure hereditarie possessionis habenda et. in perpetuum possidenda
possessione pacifica et quieta et vero perpertua confirmatione seu ratihabitione vendicianis
bonorum predictorun dictus, Walterus omnia et singula bona predicta cum universis ipsorum
bonorum attinentiis prescriptis ad nostram sententiam super hoc a judice dicti loci de
Buscoducis requisitam et a nobis ad ipsius requisitionem iuxta communem ritum et
bonsuetudinem iuris eiusdem, loci Buscoducis definitive Trolatam dicto domino Rogerio ad
opus sui eteorum prolium ipsorum heredum seu successorum pro vero ac-libero allodio sup
portavit et effestucando resignavit, nihil juris aut partis pro se et suis sucoessoribus in hiis
obtinendo, dictum dominum Rogerum in dicta bona cum universis et singulis ipsorum
attinentiis predictis coram nobis imposuit etheredando instituit modo in allodialibus debito et
consueto et promisit coram nobis dictus Walterus venditor et debitor principalis super set
bona sua omnia quod ipse dicto domino Rogerio de dictis bonis omnibus et singulis eidem ut
dictum est vendit, debitam et iustam prestabit warandiam tamquam de vero ac libero allodio et
quod omnem questionem impetitionem et obligationem quamcumque in hiis existentem de
ponet eidem et penitus amovebit exceptis annuis et hereditariis censibus et pactionibus ex
dictus bonis solvendis, quos et quas diptusdominus Rogerius annuatim solvet et solvere
tenebitur temporibus ad hoc debitis et Censuetis. Presentium testimonio litterarum datum
anno millesimo trecentesimo vicesimo feria quinta post dominicam qua cantatur JUBILATE.
Ridder Walterus van Oirschot, zoon van rdder Danckaert van Oirschot verkoopt de
Heerlijkheid van Oirschot aan ridder Rogier van Leeffdael, dus alle bezit van goederen
enrechten met uitzondering van de jaarlijkse cijnzen en uitgangen uit genoemde goederen,
welke cijnzen en uitgangen Rogier op vastgestelde tijden verplicht is aan Walterus te betalen.
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3. OORKONDE VAN HERTOG JAN, 24 juni 1337
jhan bi der gratien ons heren hertoghe van Lothringen, van Brabant ende van Lemborgh,
ontbieden ende bevelen ernsteleke. U onsen scouthete vanden Bosche die nu sijt ende allen
onsen scoutheten die,namaels sijn selen, dat ghi de goede lude van Orscot ghemeinleke
paisleke ende vredeleke houd in hare ghemeinte van Orscot ende in allen haren rechte dat si
daer in hebben ghelijCende in allen dien manieren dat have brievein hebben ende begripen die
si daer af hebben van onsen lieven here ende vader daer God de ziele af hebben moete, ende
dese dinghe deede alsoe ernsteleke alsoe dickewile as te doene is ende de vorseide lude van
Orscot ghemeinleke ane U versuken selen, sonder eenigh wedersegghen alse dat si overmids
negheen ghebrec van U daer omme voert ane ane ons nemmer comen en moeten des en last
niet alsoe lief alse ghi ons hebt. Gegheven te Bruesselle onder onsen seghel in Sente Jhans
daghe Baptist in den yare ons Heren dusentégh CCC XXX ende sevene.
Ordonnantie van hertog Jan van Lothringen, Brabant en Limburg, voor de schout van ‘s-
Hertogenbosch en diens opvolgers, om de privileges én rechten, door zijn vader aan Oirschot
gegeven, te handhaven.